3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021                                                                                                                 № 49
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»

Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 30.03.2021 № 2-01-2021, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2010 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района от 02.03.2015 № 08 «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения» удовлетворить.
2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Сарыевское от 02.03.2015 № 08 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. Часть 1 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина), в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, представляющих государственные услуги, органах, представляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных ч. 18 ст. 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
а) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
б) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
2.2. Часть 1.1 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1) устанавливает предмет обращения заявителя, личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя, либо полномочия представителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, представляющих государственные услуги, органах, представляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных ч. 18 ст. 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
а) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
б) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
2.3. Первый абзац части 3 пункта 3.6 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:
« - документа, удостоверяющего личность заявителя, либо его представителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, представляющих государственные услуги, органах, представляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных ч. 18 ст. 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронном виде идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
а) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
б) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»;
2.4. Раздел 1 дополнить пунктом 1.17 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.17. Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
При наступлении событий, являющимися основанием для предоставления муниципальной услуги, Администрация вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставления муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя может появиться основание для её предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»;
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                     О.А. Куранова